Совет депутатов

муниципального образования

  Архиповский сельсовет

   Сакмарского района

 Оренбургской области

       третьего  созыва
          РЕШЕНИЕ

   от 30.12.2017 № 52

       с. Архиповка
Об утверждении плана работы
Совета депутатов Архиповского
сельсовета на 2017 год.
      В соответствии с Уставом муниципального образования Архиповский сельсовет, Регламента Совета депутатов, Совет депутатов Архиповского сельсовета   РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов Архиповского сельсовета

на 2017 год, согласно приложению.
2. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на председателей постоянных комиссий Совета депутатов.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования

Архиповский сельсовет-

Председатель Совета депутатов                                                     Н.Н.Рябов
                                                                                                                             Приложение к решению

                                                                                                                                        Совета депутатов

муниципального образования

                                                                                                                       Архиповский сельсовет

от 30.12.2016 № 52
ПЛАН

работы Совета депутатов Архиповского сельсовета на  2017 год.

	№ п/п
	Наименование вопроса
	Ответственные за подготовку вопроса
	Срок рассмотрения

	1
	2
	3
	4

	1
	Отчёт главы администрации муниципального образования Архиповский сельсовет перед депутатами за 2016 год
	Рябов Н.Н.- глава Архиповского сельсовета
	январь-март 2017 года.

	2
	Об исполнении бюджета администрации муниципального образования Архиповский сельсовет за 2016 год
	Рябов Н.Н.- глава Архиповского сельсовета
	январь-март 2017 года.

	3
	О подготовке проведения дня Победы.
	Постоянная комиссия по соц.вопросам
	март 2017 года.

	4
	Отчет об исполнении бюджета за I квартал 2017 года
	Постоянная комиссия по бюджету, агропромышленному комплексу и экономике
	апрель 2017 года

	5
	Разработка и утверждение нормативно правовых актов
	Постоянная комиссия по бюджету, агропромышленному комплексу и экономике
	 в течение года

	6
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Архиповский сельсовет
	Постоянная комиссия по бюджету, агропромышленному комплексу и экономике
	в течение года

	7
	Отчет об исполнении бюджета за  II  квартал
	Постоянная комиссия по бюджету, агропромышленному комплексу и экономике

	июль 2017 года

	1
	2
	3
	4

	8
	Внесение изменений и дополнений в бюджет муниципального образования Архиповский сельсовет на 2017 год
	Совет депутатов (постоянная комиссия по бюджету)
	в течение года

	9
	О подготовке учреждений к работе в зимних условиях
	Постоянная комиссия по соц.вопросам
	август 2017 года

	10
	Информация о сборе налогов
	Постоянная комиссия по бюджету, агропромышленному комплексу и экономике
	август 2017 года

	11
	О принятии налоговых ставок по налогу на имущество и земельному налогу
	Постоянная комиссия по бюджету, агропромышленному комплексу и экономике
	сентябрь-октябрь 2017 года

	12
	Отчет об исполнении бюджета за III квартал
	Постоянная комиссия по бюджету, агропромышленному комплексу и экономике
	ноябрь 2017 года

	13
	О бюджете муниципального образования Архиповский сельсовет на 2018 год.
	Постоянная комиссия по бюджету, агропромышленному комплексу и экономике
	ноябрь-декабрь 2017 года

	14
	Отчёт главы администрации муниципального образования Архиповский сельсовет перед депутатами за 2017 год
	Рябов Н.Н.- глава Архиповского сельсовета
	декабрь 2017 года.

	15
	О плане работы Совета депутатов на 2018 год.
	Председатель Совета депутатов.
	декабрь 2017 года

	16

	Участие депутатов в собраниях и сходах граждан
	Совет депутатов
	постоянно

	17

	Рассмотрение предложений, заявлений и жалоб граждан, поступивших  в Совет депутатов
	Совет депутатов
	постоянно

	1
	2
	3
	4

	18
	Вести приём граждан по личным вопросам
	Совет депутатов
	постоянно

	19
	Принимать активное участие в праздничных мероприятиях
	пост. комиссия по соц. вопросам
	постоянно

Глава Архиповского сельсовета                                              Н.Н.Рябов